
 

23 августа  2024 года 
 

 

 

№ 89 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 августа 2024 г. № 23 

город Цивильск 

 

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства  

 

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 11.11.2022 № 4-1, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания 

депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 № 12-37, Правилами землепользования и застройки Цивильского городского поселения 

Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Цивильского городского поселения от  14 мая 2010 г. № 23 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики»,  на основании обращения Никифорова Дениса Олеговича, вх.№ 

6728 от 16.07.2024г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания 28 августа 2024 года в 17.30 часов в зале заседаний администрации Цивильского муниципального округа по адресу: Чувашская 

Республика,  Цивильский муниципальный округ, г.Цивильск, ул. Маяковского, дом 12 по следующему вопросу: 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах 

земельного участка с кадастровым номером 21:20:100101:100, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский р-н, г.Цивильск, ул.Свердлова, д.53 в части: 

1)увеличения максимального процента застройки земельного участка с 60% до 80%; 

2)уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка с 3,0м до 1,0м. 

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики.  

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию 

территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Скворцов Д.О. 

4. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и замечания по проектам постановлений администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» возможно в Управление по 

благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (кабинет № 218) до 28 августа 2024 г. включительно, в 

рабочие дни (понедельник-пятница), с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00), по адресу: 429900, Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 

5. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики.  

6. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в 

периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики . 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа 

 

А.В. Иванов 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 августа 2024 г. № 24 

город Цивильск 

 

О проведении публичных слушаний по утверждению проекта межевания территорий 

под многоквартирным домом  

 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 11.11.2022 № 4-1, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания 

депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 № 12-37, Правилами землепользования и застройки Цивильского городского поселения 

Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Цивильского городского поселения от  14 мая 2010 г. № 23 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Вынести на публичное слушание проект постановлений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении «Проекта 

межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Чувашская Республика, Цивильский муниципальный округ, город Цивильск, улица Николаева, 

дом 8А; 

2. Провести публичные слушания 28 августа 2024 года в 18.00 часов в зале заседаний администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по 

адресу: 429900, Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 

3. Границы территорий, применительно к которой проводятся публичные слушания – территория города Цивильск. 

4. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и замечания по проектам постановлений администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» возможно в Управление по 

благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (кабинет № 218) до 28 августа 2024 г. включительно, в 

рабочие дни (понедельник-пятница), с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00), по адресу: 429900, Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 

5. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики.  



             

 

           23 августа, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 89                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
6. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в 

периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Цивильского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего постановления и заключения о результатах публичных слушаний. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики . 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа 

 

А.В. Иванов 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 августа 2024 г. № 26 

город Цивильск 

 

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства «здания кафе»  

 

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 11.11.2022 № 4-1, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания 

депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 12-37, Правилами землепользования и застройки Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от  28 декабря 2023 г. № 23-02 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»,  на основании обращения ООО ТРАНСДОРСТРОЙ, вхд. № 

7921 от 15.08.2024г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания 03 сентября 2024 года в 18.00 часов в зале сельского дома культуры по адресу: Чувашская Республика,  Цивильский муниципальный 

округ, с Чурачики, ул. Ленина, дом 21 по следующему вопросу: 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства «здания кафе» в границах земельного участка с кадастровым 

номером 21:20:240408:236, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский р-н, с Чурачики, ул. Ленина в части: 

3)увеличения максимального процента застройки земельного участка с 60% до 68,5%; 

4)уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка с 3,0м до 0м. 

5)уменьшение разрешенного строительства участка с 500 кв.м. до 220 кв.м. 

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики.  

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию 

территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Скворцов Д.О. 

4. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и замечания по проектам постановлений администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики возможно в Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики (кабинет № 218) до 03 сентября 2024 г. включительно, в рабочие дни (понедельник-пятница), с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00), по адресу: 429900, 

Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 

5. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики.  

6. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в 

периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики . 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа 

 

А.В. Иванов 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 августа 2024 г. № 27 

город Цивильск 

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта 

капитального строительства  

 

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 11.11.2022 № 4-1, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания 

депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 № 12-37, Правилами землепользования и застройки Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от  28 декабря 2023 г. № 23-02 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»,  на основании обращения Курчаткина Д.Н., вхд. № 7671 от 

09.08.2024г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания 04 сентября 2024 года в 17.30 часов в зале заседаний администрации Цивильского муниципального округа по адресу: Чувашская 

Республика,  Цивильский муниципальный округ, г.Цивильск, ул. Маяковского, дом 12 по следующему вопросу: 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства в границах земельного участка с 

кадастровым номером 21:20:100144:6 условно разрешенный вид разрешенного использования: 4.9.1. «Объекты дорожного сервиса», расположенного по адресу: Чувашская 

Республика - Чувашия, р-н Цивильский, г. Цивильск, ул. Павла Иванова, дом 6 "а". 

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики.  

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию 

территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Скворцов Д.О. 

4. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и замечания по проектам постановлений администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики возможно в Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики (кабинет № 218) до 04 сентября 2024 г. включительно, в рабочие дни (понедельник-пятница), с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00), по адресу: 429900, 

Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 

5. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики.  



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       23 августа, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 89 

 

3 

6. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в 

периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики . 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа 

 

А.В. Иванов 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 августа 2024 г. № 877 

город Цивильск 

 

     О мерах по обеспечению сохранности 

магистральных кабельных и других линий связи 

 

 

Учитывая важность значения сохранности линий связи, и руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578 «О правилах охраны 

линий и сооружений связи» Российской Федерации, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Начальнику отдела строительства УБ и РТ администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики нанести на карты, планшеты округа линии связи ПАО 

«ВымпелКом», ПАО «МТС», ПАО «Ростелеком», ПАО «Мегафон», ООО «Т2 Мобайл» находящиеся  на обслуживании у ПАО «Ростелеком», обеспечить  надлежащее их 

хранение, а также по просьбе  представителей  ПАО «Ростелеком» сообщить информацию о планируемых работах в охранной зоне и вблизи кабельных  и других линий связи.  

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности не допускать в охранной зоне кабельных линий и вблизи нее проведение 

земляных и строительно-монтажных работ постоянного и временного характера без письменного согласования ПАО «Ростелеком», ЦЭ филиала в Чувашской Республике ПАО 

«Ростелеком». 

3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики при отводе земельных участков под любое 

строительство требовать от застройщиков предварительного согласования с предприятиями связи. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, садоводческих товариществ, домовладельцев в случае нарушения или 

действия линий связи  в результате отрыва кабеля или стихийного бедствия по заявке ПАО «Ростелеком», ЦЭ  филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» срочно 

выделить транспорт, механизмы и  рабочих для немедленной ликвидации аварии на линии связи в зоне действия предприятия с последующей оплатой за причиненный ущерб 

ПАО «ВымпелКом», ПАО «МТС», ПАО «Ростелеком», ПАО «Мегафон», ООО «Т2 Мобайл» по соответствующим нормам и расценкам. 

5. Создать Межведомственную комиссию по рассмотрению проектных решений выбора и обследования земельных участков под строительство и реконструкцию зданий, 

сооружений и коммуникаций на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению. 

6. Признать утратившим силу постановление главы Цивильского района Чувашской Республики от 11 января 2006 г. №4 «О мерах по обеспечению сохранности магистральных 

кабельных и других линий связи»; 

7. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Цивильского района Чувашской Республики от 19.09.2008 г. №261 «О мерах по обеспечению сохранности 

магистральных кабельных и других линий связи»; 

8. Признать утратившим силу постановление главы администрации Цивильского района от 14.10.2009 г. № 609 «О мерах по обеспечению сохранности магистральных кабельных 

и других линий связи»; 

9. Признать утратившим силу постановление главы администрации Цивильского района от 13.07.2018 г. № 394 «О мерах по обеспечению сохранности магистральных кабельных 

и других линий связи». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Скворцова Д.О. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                                                                       А.В. Иванов 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Цивильского муниципального округа 

№ 877 от  20 августа 2024 г. 

 

Межведомственная комиссия по рассмотрению проектных решений выбора и обследования земельных участков под строительство и реконструкцию зданий, сооружений и 

коммуникаций на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Председатель комиссии:   

Скворцов Д.О.  Первый заместитель главы - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

Члены комиссии   

Михайлов А.И. - Начальник отдел строительства УБиРТ администрации Цивильского муниципального округа; 

Васильева А.А. - Начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Цивильского муниципального 

округа; 

Сорокина О.Н. - Зам. начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Цивильского 

муниципального округа; 

Катеров С.В. - Директор ЦЭ филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» (по согласованию); 

Семенов В.В. - Директор СЦ г. Цивильск филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» (по согласованию); 

Еремеев А.В. - Начальник ЛАЭС РНУ НПС «Тиньговатово» (по согласованию) 

Феофанов Л.И. - Начальник филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород - Чебоксарское ЛПУМГ», (по 

согласованию) 

Вахитов Р.Р. - Начальник филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» - «Заволжское ЛПУМГ», (по 

согласованию) 

Данилова Е.В. - Главный специалист отдела строительства УБиРТ администрации Цивильского муниципального 

округа; 

Клементьев Б.В. - Директор филиала «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Цивильске (по согласованию). 

Начальники территориальных отделов администрации Цивильского муниципального округа. 

 

 

 

 

 

 



             

 

           23 августа, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 89                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 23.08.2024 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

mailto:zivil@cap.ru

